Ministério da

Educação

Universidade

Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio

Vargas, 609 N

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA

Superintendência de Compras e Licitações

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3788

www.uffs.edu.br

1 de 1

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Referente Pregão Eletrônico nº 40/2019

A Universidade Federal da Fronteira Sul, tendo em vista o que consta no Processo nº

23205.002875/2019-63, torna público aos interessados que decide SUSPENDER o certame do Pregão

Eletrônico nº 40/2019 que visa a contratação de Solução de Tecnologia da Informação e Comunicação

– SOLUÇÃO DE VIDEOCONFERÊNCIA, incluindo o fornecimento de equipamentos para salas de

videoconferências e auditórios, projeção e captação de áudio e vídeo, infraestrutura de suporte e gestão

de salas virtuais para sessões de videoconferência, gravação, transmissão e gerenciamento das sessões

em andamento e futuras, cuja sessão pública de abertura, estava prevista para acontecer no dia 13 de

novembro de 2019, às 09h15min, em virtude de Pedido de Impugnação do Edital por licitante.

Tão logo atendida a referida análise, nova data de abertura da sessão será marcada e comunicada

por meio de publicação na Imprensa Oficial e no Comprasnet.

Chapecó/SC, 05 de novembro de 2019.

GRASIELA DYEVIESKI

Superintendente de Compras e Licitações, em exercício

http://www.uffs.edu.br/